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قیمت نفت به مسیر افزایشی بازگشت
بهای معاملات نفت برنت روز سه شنبه در پی اعتصاب کارکنان نفتی در 
نروژ و مختل شدن تولید نفت و گاز این کشور، به روند افزایشی شب گذشته 
ادامه داد و صعود کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۸۲ سنت 
معادل ۰.۷ درصد افزایش، به ۱۱۴ دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا دو دلار و ۵۸ سنت معادل ۲.۴ درصد 
افزایش یافت و به ۱۱۱ دلار و یک سنت در هر بشکه رسید.کارکنان سکوهای 
فراساحلی نروژ روز سه شنبه اعتصابی را آغاز کردند که تولید نفت و گاز را 
کاهش می دهد. شرکت اکوئینور پیش بینی کرد تولید نفت و گاز معادل ۸۹ 
هزار بشکه نفت در روز کاهش پیدا می کند و تولید گاز معادل ۲۷ هزار و ۵۰۰ 
بشکه نفت در روز از این میزان به حساب می آید.طبق محاسبات رویترز، تولید 
نفت از روز چهارشنبه به میزان ۱۳۰ هزار بشکه در روز کاهش پیدا می کند که 
معادل حدود ۶.۵ درصد از تولید نروژ است.این اعتصاب که بر سر درخواست 
برای افزایش دستمزدها با توجه به جهش نرخ تورم، برگزار می شود، با قیمتهای 
بالای نفت و گاز همزمان شده است و با افزودن به اختلالات عرضه، از قیمتها 
پشتیبانی بیشتری می کند.تحلیلگران گروه تحقیقاتی ANZ در یادداشتی 
نوشتند: نفت خام با تمرکز سرمایه گذاران روی سیگنالهای محدودیت عرضه، 
در معاملات افزایش قیمت پیدا کرد.در مجموع، همزمان با تحکیم سیاست 
پولی در سراسر جهان به خصوص آمریکا برای مقابله با تورم سرکش، دورنمای 
تقاضا هم در میان نگرانیهای سرمایه گذاران قرار دارد.بر اساس گزارش رویترز، 
افزایش نرخهای بهره در استرالیا و کره جنوبی هم در پیش است و مقامات این 
کشورها در تلاش برای کنترل رشد تورم هستند. نرخ تورم کره جنوبی در ژوئن 
به بالاترین رکورد ۲۴ سال اخیر صعود کرد و به نگرانیها پیرامون کندی رشد 

اقتصادی و تقاضا برای نفت افزود.

ارائه خدمات بانکی به اتباع خارجی مشروط شد
پیش از این، استفاده اتباع خارجی از خدمات بانکی چون اینترنت و همراه 
بانک ممنوع شده بود که گزارش ها نشان می دهد، از امروز این امکان برای آن ها 
تا سقف ۱۰ میلیون تومان فراهم شده اما بهره مندی اتباع خارجی از امکانات 
کامل بانکی به دریافت کد یکتا از وزارت کشور مشروط شده است.به گزارش 
ایسنا، در روزهای اخیر استفاده از خدمات بانکی چون اینترنت و همراه بانک 
برای اتباع خارجی ممنوع و غیرفعال شد که دلیل آن نیز مبارزه با پولشویی و 
تامین مالی تروریسم اعلام شد. همچنین، در این زمینه برخی محدویت های 
دیگر در ارائه خدمات بانکی به اشخاص حقیقی خارجی به طور موقت اعمال و 
تا اطلاع ثانوی ممنوع شد که شامل موارد زیر است: ۱( افتتاح حساب ارزی و 
ریالی )انفرادی و مشترک( اعم از قرض الحسنه جاری و پس انداز، سپرده کوتاه 
مدت و بلند مدت. ۲( حواله انتقال هر گونه وجه، اعم از درون بانکی و بین بانکی 
از مبدا حساب های اشخاص حقیقی خارجی. ۳( حواله انتقال هر گونه وجه، اعم 
از درون بانکی و بین بانکی به مقصد حساب های اشخاص حقیقی خارجی.بدین 
منظور، بانک مرکزی اعلام کرد که در روزهای آتی و پس از دریافت اطلاعات 
هویتی اتباع مجاز از » مراجع ذیصلاح «، خدمات بانکی به اتباع خارجی مجاز 
ارائه خواهد شد.اکنون، از سوی منابع رسمی اعلام شد که از امروز اینترنت بانک 
و همراه بانک برای اتباع فعال شده است و آنها می توانند تا سقف ۱۰ میلیون 
تومان در روز از این خدمات استفاده کنند.همچنین، استفاده از کارت به کارت 
تا ۱۰ میلیون تومان، تراکنش درون شعبه بانکی )پایا( تا سقف ۱۰۰ میلیون 
تومان و خرید با کارتخوان مثل ایرانیان تا سقف ۵۰ میلیون تومان برای اتباع 
خارجی، فراهم شده است.البته، استفاده از این امکانات فقط در داخل ایران 
ممکن است و هر یک از اتباع که کد یکتا بگیرند خدمات بانکی برای آنها به 

صورت عادی ارائه می شود.

بیت کوین رکورد جدیدی ثبت کرد
ارزش کنونی بیت کوین به میزان ۴۴ درصد از روز استقلال ایالات متحده در 
سال گذشته کاهش یافته است. این رمزارز پیشرو همچنان زیر قیمت های پیشین 
خود معامله می شود و به پایین ترین حد سالانه سقوط می کند و در عین حال کل 
بازار ارزهای دیجیتال را تحت فشار قرار می دهد.به گزارش ایسنا و به نقل از کوین، 
روز دوشنبه )چهارم جولای(، این ارز دیجیتال پرچمدار پس از تثبیت ارزش خود 
در هفت روز گذشته، جایگاه فعلی را کمی بالاتر از ۱۹هزار دلار نگه داشت. قیمت 
این رمزارز از آخرین روز استقلال در چهارم جولای ۲۰۲۱ که با قیمت ۳۵هزار و 
۲۸۷ دلار معامله می شد، کاهش حدود ۴۴ درصدی را ثبت کرده است.اکنون بازار 
کریپتو بر روی اقدام بعدی قیمت بیت کوین به ویژه با معامله دارایی زیر میانگین 
متحرک ۲۰۰ هفته ای متمرکز شده و قابل ذکر است، موارد قبلی معاملات دارایی 
زیر این سطح، پایان مرحله نزولی را قبل از شروع افزایش نشان می دادند.استیبل 
کوین ترا طی ۳۰ روز، ۲۷۰ درصد افزایش یافت همچنین تراکنش های شیبا 
اینو به پایین ترین حد در ۱۵ ماه گذشته رسید زیرا پیتر شیف معروف به کریپتو 
شکاک، به تعطیلی بانک خود پاسخ داد و مدعی شد که هیچ مدرکی دلیل بر جرم 
وجود ندارد.به گفته مایکل ون دی پوپ، کارشناس معاملات ارزهای دیجیتال، با 
شرایط بازار، تعیین اینکه آیا بیت کوین به کف رسیده تقریبا غیرممکن است اما 
مشخصات فنی نشان می دهد که این موقعیت وجود دارد.این کارشناس معاملات 
خاطرنشان کرد که احساسات پیرامون بیت کوین به خصوص با پتانسیل پذیرش 
در مقیاس وسیع و احتمال کاهش تورم صعودی است.پوپ خاطرنشان کرد که 
اگر بیت کوین مجددا به حدود ۱۲ یا ۱۳هزار دلار بازگردد، این میزان، سطح نهایی 

برای پایین آمدن دارایی خواهد بود. 

بازار انرژی

بانک و بیمه

ارز دیجیتال

به گفته معاون صنایع عمومی وزارت صمت، سالانه 
حجم کالای قاچاق در بخش اسباب بازی معادل ۵۰۰ 
میلیون دلار، در بخش قطعات یدکی خودرو بیش از ۲ 
میلیارد دلار و در بخش لوازم خانگی یک میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون دلار است.به گزارش ایسنا، محمد مهدی برادران 
در نشست مشترک دبیران کمیسیون های برنامه ریزی 
هماهنگی و نظارت مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان 
اینکه برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز هشت راهبرد در 
نظر گرفته شده، اظهار کرد: نخستین راهبرد ولایت مداری 
است، چراکه رهبر معظم انقلاب نسبت به مسئله مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز بسیار حساسیت نشان می دهند. راهبرد 
دوم هم افزایی بین دستگاهی و استانی در رده های مختلف 
و راهبرد سوم قانونمند و نظام بودن است.وی ادامه داد: 
راهبرد چهارم همه جانبه بودن، پنجم قانونی بودن، ششم 
استمرار در کار، هفتم جدیت و در نهایت راهبرد هشتم 
توجه به پیوست اجتماعی و فرهنگی، افکارسنجی مردم 
و ارتباط با رسانه در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز است.
به گفته وی، هدف از مبارزه با قاچاق کالا و ارز تمرکز بر 
قاچاقچیان کلان و سازمان یافته است. چراکه قاچاقچیان 
کلان در بازار حجم میلیارد دلاری را جابه جا می کنند، به 
عنوان مثال کارتن لوازم خانگی با قیمت دو میلیون تومان 
فروخته می شود و این نشان می دهد که قصد سوءاستفاده 
از آن را دارند.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه 
با بیان اینکه برنامه وزارت صمت برای مبارزه با کالاهای 
قاچاق بر اساس اولویت بندی، شامل بخش قطعات خودرو، 
لوازم خانگی و محصولات دخانی است و سپس حوزه های 
لوازم آرایشی، پوشاک، اسباب بازی و پتروشیمی ها اضافه 
خواهد شد، اظهار کرد: قاچاق اسباب بازی سالانه معادل 

۵۰۰ میلیون دلار است. در بخش قطعات یدکی خودرو 
بیش از ۲ میلیارد دلار سالانه کالای قاچاق جابه جا می شود 
که با مجموع کالاهای تقلبی به دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دلار در سال می رسد. همچنین حجم کالای قاچاق در 
بخش لوازم خانگی سالانه یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار 
و حجم کالای غیر قاچاق در این بخش چهار میلیارد و 
۳۰۰ میلیون دلار است.علی مویدی خرم آبادی - رییس 

ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، نیز در ادامه این 
نشست گفت: ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز چهار وظیفه 
سیاست گذاری، برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت را برعهده 
دارد و با قانون جدید در این بخش ۲۹ نهاد باید برای 
اجرای این برنامه با یکدیگر همسو شوند و وزارت صمت 
از وزارتخانه هایی است که بیشترین تکلیف را برعهده دارد.
رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه در مهار 

قاچاق موفق عمل نکرده ایم، تصریح کرد: در هر نشستی 
مسئولان اشاره ای به موضوع قاچاق می کنند، زیرا این 
موضوع تمام مباحث اقتصادی را آلوده کرده است و اثرات 
منفی آن در جامعه دیده می شود. اگر در ادوار گذشته 
مانند امروز تفکر، رویکرد و برنامه ای در وزارت صمت 
شکل گرفته بود، شاید مبارزه تا این میزان سخت نمی شد؛ 
مسئله قاچاق با فکر و اندیشه قابل حل خواهد بود و با 
مرزبانی نمی توان آن را مهار کرد.وی با بیان اینکه قاچاق 
هیچ کشوری را مانند ایران درگیر نکرده، به گونه ای که 
همه فعالیت های تجاری و بازار را مخدوش کرده است، 
تصریح کرد: برای مبارزه با کالاهای قاچاق و همچنین 
رصد زنجیره تولید و تجارت باید سامانه ها تکمیل شود و 
متأسفانه گیر سامانه ها بین گمرک و وزارت صنعت معدن 
و تجارت است.مویدی با بیان اینکه در ادامه ابراز امیدواری 
کرد که وزارت صمت می تواند با کیفیت بخشیدن به کالاها 
به سمت مبارزه حرکت کند و گفت: شفافیت در بازار با 
ارائه شناسه از تولید تا عرضه، بار هزینه قاچاق را از دوش 
نظام برمی دارد. همچنین از سال ۱۳۹۹ به بعد آمار قاچاق 
را نداریم و این در حالی است که وزارت صمت باید این 
آمار را در اختیار ستاد قرار دهد و ستاد معطل ارائه این 
آمار از سوی وزارت صمت است.رئیس ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز همچنین با اشاره به عرضه کالاهای قاچاق 
لوازم خانگی در خیابان امین حضور، تصریح کرد: باوجود 
اقداماتی که برای مبارزه با کالای قاچاق انجام می شود، 
وقتی به این خیابان مراجعه می شود به نظر می رسد اقدامی 
برای مبارزه با قاچاق انجام نشده و این مسأله یک معضل 
است. بنابراین باید قاچاق در این منطقه و خیابان های 

مشابه آن در سراسر کشور جمع شود.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت مطرح کرد

حجم قاچاق لوازم خانگی 1/7 میلیارد دلار در سال

آمار عملکرد  اقتصادی- عباس قاری:  گروه 
خودروسازان بزرگ طی سه ماهه ابتدایی امسال نشان 
می دهد که ایران خودرو و سایپا و پارس خودرو به عنوان زیر 
مجموعه سایپا، در مجموع بالغ بر ۲۲۶ هزار دستگاه خودرو 
تولید کرده اند؛ از سوی دیگر میزان فروش آن ها قریب به 
۲۵۰.۳ هزار دستگاه ثبت شده است؛ نزدیک شدن آمار 
فروش به تولید نشان می دهد خودروهای ناقص کف به  مرور 
در حال جمع شدن است.بررسی صورت های مالی اعلام 
شده توسط ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو )به عنوان زیر 
مجموعه سایپا( به سازمان بورس نشان می دهد که طی بهار 
امسال میزان تولید خودرو در کشور توسط این خودروسازان 
به ۲۲۶ هزار و ۲۴۵ دستگاه رسیده و برای بالغ بر ۲۵۰ 
هزار دستگاه )۲۵۰ هزار و ۲۴۹ دستگاه( خودرو فاکتور مالی 
ثبت شده است.طی سه ماهه اول سال جاری گروه صنعتی 
ایران خودرو ۱۲۳ هزار و ۸۸۷ دستگاه تولید و ۱۳۵ هزار و 
۳۳۹ دستگاه فروخته است. این افزون شدن آمار فروش 
به نسبت آمار تولید نشان می دهد که این خودروساز بالغ 
بر ۱۱ هزار دستگاه از خودروهای ناقص تولیدی تا پایان 
سال ۱۴۰۰ را تکمیل کرده است.از مجموع تولیدهای گروه 

صنعتی ایران خودرو طی مدت مذکور ۷۷ هزار و ۱۲۸ 
دستگاه از محصولات خانواده پژو تولید و ۸۶ هزار و ۲۹۱ 
دستگاه از این خودرو فروخته شده است.ایران خودرو ۱۸ 
هزار و ۶۱۸ دستگاه از محصولات خانواده سمند در بهار 
۱۴۰۱ تولید کرده و برای ۱۳ هزار و ۵۲۱ دستگاه از این 
محصولات فاکتور فروش صادر کرده است.همچنین در این 
مدت، ۱۴ هزار و ۶۱۱ دستگاه دنا، ۷۷۸۶ دستگاه رانا و 
۲۲۴۷ دستگاه تارا در این شرکت تولید شده که به ترتیب 
۱۵ هزار و ۵۸۸ دستگاه دنا، ۱۴ هزار و ۶۸۸ دستگاه رانا و 
۱۸۳۶ دستگاه تارا به فروش رسیده است.ایران خودرو در 
محصولات مونتاژی نیز طی سه ماهه ابتدایی امسال ۳۴۸۳ 
دستگاه هایما تولید کرده است و ۳۴۱۵ دستگاه فاکتور و 
تجاری سازی کرده فروخته است. ضمن اینکه این گروه 
صنعتی در آمار تولید خود در این مدت به تولید ۱۴ دستگاه 
از سایر محصولات ایران خودرو اشاره کرده که البته فروشی 
نداشته است. پنج دستگاه از این محصولات مربوط به تولید 
خرداد ماه با ادعای تولید عبور مستقیم در این ماه است که 
تاکنون تجاری نشده است.ایران خودرو در این رابطه اعلام 
می کند که تولید عبور مستقیم از خرداد ماه اتفاق افتاده 

است و این عدم تجاری سازی این تعداد می تواند به دلالیلی 
غیر از تولید خودرو ناقص باشد. در حقیقت لزوما به سبب 
کسری قطعه نیست که تجاری نمی شوند، بلکه به هر دلیل 
امکان تجاری سازی ندارند. این دقیقا موضوعی است که 
مسئولان وزارت صمت و مجلس بر آن تاکید داشته  که چرا 
خودرویی که امکان تجاری سازی ندارد، تولید می شود؟در 
گروه خودروسازی سایپا نیز در  سه ماهه ابتدایی سال 
جاری، ۷۵ هزار و ۱۲۱  دستگاه خودرو تولید شده که از این 
میزان به ترتیب ۵۹ هزار و ۹۲۰ دستگاه خودروهای خانواده 
S۲۰۰ )تیبا، ساینا و کوییک(، ۶۲۰۱ دستگاه سهم وانت های 
سایپا و ۹۰۰۰ دستگاه سهم شاهین بوده است.همچنین از 
ابتدای فروردین ۱۴۰۱ تا پایان خردادماه، گروه خودروسازی 
سایپا ۸۶ هزار و ۸۱۱ دستگاه خودرو تجاری سازی کرده 
است که از این محصولات فروخته شده ۷۲ هزار و ۴۱۳ 
دستگاه تیبا، ساینا و کوییک است و برای ۵۵۱۶ دستگاه 
وانت ۱۵۱ و ۸۸۸۰ دستگاه شاهین صورت مالی ثبت شده 
است.همچنین سایپا در بهار امسال دو خودرو از محصولات 
دیگر تولیدی پیش از این را تجاری و در آمار فروش خود 
ثبت کرده است.شرکت پارس خودرو به عنوان زیر مجموعه 

گروه سایپا نیز در مجموع سه ماهه نخست امسال، ۲۷ هزار 
و ۲۳۷ دستگاه خودرو تولید شده و برای ۲۸ هزار و ۹۹ 
دستگاه، فاکتور فروش صادر شده است.  از تعداد خودروهای 
تولیدی پارس خودرو در این مدت ۱۴ هزار و ۳۵۸ دستگاه 
سهم محصولات گروه Q۲۰۰ بوده و فروش ۱۵ هزار و ۲۲۰ 
دستگاهی را ثبت کرده است.همچنین در مدت مذکور ۱۱ 
هزار و ۹۵۷ دستگاه کوییک معمولی دنده ای، ۱۹۴ دستگاه 
کوییک S و ۴۲۷ دستگاه کوییک اتوماتیک پلاس تولید 
شده است. به  ترتیب برای دقیقا ۱۱ هزار و ۹۵۷ دستگاه از 
محصولات کوییک معمولی دنده ای، ۱۹۴ دستگاه کوییک 
S و برای ۴۲۷ دستگاه کوییک اتوماتیک پلاس فاکتور مالی 
ثبت شده است.پارس خودرو همچنین تولید و فروش ۳۰۱ 
دستگاه خودرو ساینا را عملکرد فصل بهار خود در سال 
۱۴۰۱ ثبت کرده است.لازم به تاکید مجدد است که در 
بسیاری از محصولات، آمار فروش بیش از میزان تولید ثبت 
شده است و خودروسازان بیش از میزان تولید یک محصول 
از آن محصول فروخته اند؛ این موضوع به سبب تکمیل و 
تجاری سازی خودروهای تولیدی پیش از این است که طی 

این  سه ماهه تکمیل و عرضه شده است.

رئیس اتاق تهران گفت: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تنها 
عامل رشد تورم نبود و عواملی همچون رشد پایه پولی، رشد 
نقدینگی و رشد دستمزد روی رشد نرخ تورم تأثیر خود 
را گذاشتند.به گزارش خبرنگار مهر، مسعود خوانساری در 
نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه 
تورم به صورت جهانی در حال افزایش است اظهار کرد: یک 
سوم کشورهای اروپایی که در سال های گذشته تورم دو 
درصدی داشتند امسال با تورم دو رقمی مواجهه شده اند. 
تورم آمریکا نیز به ۸.۶ درصد رسیده که رکورد چهل ساله 
را زده است.رئیس اتاق بازرگانی تهران افزود: افزایش قیمت 
و کمبود کالاهای اساسی در بیشتر کشورها به خصوص در 
کشورهای فقیر به افزایش نرخ تورم دامن زده است. این بیم 
وجود دارد که کشورهای سرمایه دار برای کاهش نرخ تورم 
نرخ بهره را افزایش دهند که همین مساله موجب ایجاد 
رکود در اقتصاد جهانی خواهد شد که در همین راستا بانک 
جهانی به کشورها اعلام کرده به جای افزایش نرخ بهره 
از ابزارهای دیگر مثل تزریق پول بیشتر در زنجیره عرضه 
استفاده کنند.خوانساری ادامه داد: تورم در ایران در ماه های 
پایانی سال ۱۴۰۰ و دو ماه ابتدایی سال ۱۴۰۱ روی ۳۸.۷ 

درصد بود اما در خرداد ماه افزایش یافت و تورم نقطه به 
نقطه ۱۳.۲ درصد بالا رفت.وی گفت: همین مساله موجب 
شد اعلام کنند که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث افزایش 
تورم شده اما باید بدانیم اگرچه حذف ارز تأثیر داشت اما تنها 
عامل نبود. افزایش ۳۰ درصدی رشد پایه پولی که موجب 
شد این مؤلفه به ۶۰۴ هزار میلیارد تومان برسد و همچنین 
افزایش ۴۰.۶ درصدی نقدینگی که موجب شد این مؤلفه 
به ۴,۸۳۲ هزار میلیارد تومان افزایش یابد از دیگر عوامل 
رشد نرخ تورم بود همچنین رشد ۵۸.۵ درصدی دستمزد 
کارگران نیز از دیگر علل بالا رفتن نرخ تورم بود البته افزایش 
قیمت های جهانی در افزایش نرخ تورم بی تأثیر نبود. در 
روسیه ۱۷ درصد، در برزیل ۱۲ درصد، در انگلیس ۹ درصد 

و در آمریکا ۸ درصد افزایش قیمت کالاها را شاهد بودیم.
 دلایل اصلی زیان انباشته بانک ها

خوانساری در ادامه با اشاره به انتشار صورت های مالی 

سال ۹۸ و ۹۹ بانک ها از سوی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی اظهار کرد: بر اساس آمارها زیان انباشته بانک ها بیش 
از ۸۱ هزار میلیارد تومان است که نشان می دهد برخی 
بانک ها مشمول ماده ۴۱ قانون تجارت شده اند و باید تعیین 
تکلیف شوند.وی افزود: از جمله دلایل اصلی زیان انباشته 
بانک ها مطالبات بانک ها از دولت، غیرمولد شدن دارایی های 
موجود، املاک پرشمار، بازدهی کم شرکت های زیرمجموعه، 
سوءمدیریت، وجود مطالبات غیرجاری و فساد در اداره 
بانک هاست.رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: با توجه به 
اینکه قسمت اعظم سرمایه گذاری در ایران از طریق بانک ها 
ایجاد می شود، سالم سازی فعالیت بانک ها باید به صورت 
جدی از سوی دولت پیگیری شود.خوانساری همچنین با 
اشاره به وضعیت صادرات در کشورهای در حل توسعه اظهار 
کرد: مجموع سهم کشورهای در حال توسعه از صادرات 
جهانی از ۱۶ درصد در سال ۱۹۹۰ به ۳۹ درصد در سال 

۲۰۲۱ رسیده است. یکی از عوامل محرک و تأمین کننده 
رشد اقتصادی در این کشورها رشد صادرات بوده است؛ به 
عنوان مثال کشور ترکیه با استفاده از ابزار صادرات در تأمین 
رشد اقتصادی موافق بوده است این کشور در بازه زمانی 
۲۰۱۵ تا ۲۰۲۲ متوسط رشد اقتصادی ترکیه ۴.۵ درصد و 
متوسط رشد صادرات ۴.۹۶ درصد بوده است یعنی نزدیک 
به ۳۰ درصد از رشد اقتصادی این کشور از طریق افزایش 
صادرات محقق شده است.وی ادامه داد: این در حالی 
است که داده های تجارت ایران حکایت از آن دارد که در 
اقتصاد ایران برخلاف ترکیه صادرات نه تنها ایفاگر تأمین 
رشد اقتصادی نبوده بلکه در برخی دوره ها یکی از عوامل 
کاهش رشد اقتصادی نیز بوده است. صادرات در ایران در 
سال ۱۳۹۰ حدود ۲۵۳ هزار میلیارد تومان بود در حالی که 
این عدد در سال ۱۳۴۰۰ به ۲۲۲ هزار میلیارد تومان رسیده 
است یعنی ما با یک کاهش ۱.۲۹ درصدی مواجه هستیم.

خوانساری تاکید کرد: بنابراین دولت باید بداند برای رشد 
اقتصادی باید به صادرات اهمیت بیشتری دهد.وی گفت: 
همچنین افت شدید امید به حل و فصل مناقشه هسته ای از 

دیگر از مسائل امروز اقتصاد ایران است.

عملکرد خودروسازان بزرگ در بهار امسال

بیش از ۲۲۶ هزار دستگاه خودرو تولید و ۲۵۰ هزار دستگاه تجاری شد

رئیس اتاق تهران:

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تنها عامل افزایش نرخ تورم نبود

رعایت حریم خطوط لولة فشار قوي انتقال گاز حفظ امنيت و سلامت شما را به ارمغان مي آورد. 

 فراخون تجدید مناقصه عمومی
 همزمان با ارزیابی کیفی) یکپارچه( یک مرحله ای

شركت انتقال گاز ایران/ منطقه شش عمليات انتقال گاز در نظر دارد تجدید مناقصه 
عمومی »حفاري، رادیوگرافي، ساخت و نصب اسلیو نوع B، تعویض لوله و تعمیرات خط »۵۶ هفتم 
سراسري« به شماره فراخوان )2001093023000012( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
 www.setadiran.ir پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی )به صورت بر خط( براي کلیه صاحبان امضاي مجاز و مهر سازماني اقدام 

لازم را به عمل آورند.
 مواعد زماني:

- تاریخ انتشار فراخوان: 1401/04/14 
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۹:۰۰ روز پنجشنبه تاریخ 1401/04/23

- مهلت ارسال پیشنهادات: ساعت ۱۸:۰۰ روز دوشنبه تاریخ 1401/05/10

- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰:۰۰روز دوشنبه تاریخ 1401/05/31
- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 2/808/917/000 ریال و متناسب 
 با انواع تضمین هاي اعلام شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتي بشماره

 123402/ت 50659 ه مورخ 09/22/ 1394
- اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه گزار:

بندرعباس روبروي پلیس راه میناب/بندرعباس فرعي سمت راست منطقه شش عملیات انتقال 
گاز و تلفن ۰۷۶۳۳۶۷۸۱۰۰-۰۷۶۳۲۱۹۶۰۱۲-۰۷۶۳۲۱۹۶۰۷۲ امورپیمانها 

- اطلاعات کلي مناقصه در پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات کشور با کد فراخوان 53121273 
و سایت shana.ir  نیز موجود مي باشد پاکات پیشنهاد نرخ مناقصه گراني بازگشایي خواهد شد 
که براساس آئین نامه اجرائي بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاري مناقصات ارزیابي کیفي شده و امتیاز 

لازم کسب نموده باشند.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/04/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/15

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1342058

روابط عمومی منطقه شش عمليات انتقال گاز   

آگهی
احضاریه و ابلاغ

مناقصه عمومی یک  مرحله ای
فراخوان

 نوبت اول
فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله ای   

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران  در نظر دارد مناقصه 
خدماتی  امور  انجام  برای    2001003063000001 شماره  به  عمومی 
تدارکات  سامانه  طریق  از  را  خود  تابعه  مراکز  از  تعدادی  نظافتی  و 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
دولت  الکترونیکی  تدارکات  درگاه سامانه  از طریق  پاکتها  بازگشایی 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
سامانه،  در  عضویت  عدم  صورت  در  فراخوان  در  شرکت  متقاضیان 
صورت  )به  الکترونیکی  امضای  گواهی  دریافت  و  نام  ثبت  به  نسبت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: سه شنبه 1401/04/15  ساعت 8 صبح 
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1401/04/18  ساعت 13/30بعداظهر 

- مهلت ارسال پیشنهادات: 1401/04/29  ساعت 10صبح 
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1401/04/29 ساعت 12 ظهر 

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی  
یا واریز وجه 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : تلفن تماس : 42991 )306(  خانم 
عاشوری 

آدرس : تهران – سعادت آباد – سردار دریا شمالی – کوی مروارید – 
پلاک 2 – اداره کل فرهنگ و ارشاداسلامی استان تهران 

شناسه آگهی: 1346626
م.الف:1441

بدینوسیله به نامبردگان مشروحه ذیل که پرونده آنان به اتهام غیبت 
غیرموجه بصورت متوالی در این هیأت مطرح رسیدگی می باشد به 

 استناد » ماده 73 « قانون آئین دادرسی مدنی، ابلاغ می گردد ظرف 
مدت 30 روز از تاریخ آگهی جهت ادای توضیحات لازم به دفتر هیأت 

بدوی واقع در تهران - میدان ولیعصر)عج(- بلوار کشاورز- خیابان 
شهید نادري – بعد از تقاطع خیابان ایتالیا- پلاک 4 – طبقه همکف - 

واحد 5 مراجعه نمایند.
اتهامی رسیدگی و رأی  به مورد  اینصورت غیاباً  بدیهی است در غیر 

مقتضی صادر می گردد.

شماره پرسنلینام و نام خانوادگیردیف

570210مهدی کشیر1

599331مهدی طحان2

589865ایمان کامکار3

570314مهری شاهسونی4

شناسه آگهی:1345425         هیأت هشتم بدوی وزارت نفت

شرکت مهندسي و توسعه گاز ایران  به آدرس تهران خ طالقاني نرسیده به چهارراه مفتح ساختمان شماره 200    در نظر دارد  تامین خدمات تنظیفات و اداره آبدارخانه 
ها ، پست و کپی در تهران را براي مدت یک سال   و برآورد حدود  دویست و چهل و هشت میلیارد و نود و چهار میلیون و ششصد و شصت و یک هزار ریال با توجه به 

موارد زیر به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. 
کلیه شرکتهای خدماتی متقاضی شرکت در مناقصه می بایست دارای گواهینامه تعیین صلاحیت معتبر در رشته خدمات عمومي از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و 

سایر موارد مندرج در متن کامل آگهی باشند .
• کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir   با کد فراخوان 2001092131000016  انجام 

خواهد پذیرفت. 
• تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ حدود  ده میلیارد و نهصد و شصت و یک میلیون و هشتصد و نود و سه هزار و دویست و بیست ریال می باشد.

• مهلت دریافت ) دانلود (  اسناد استعلام ارزیابی کیفی جهت حضور در مناقصه تاریخ  1401/04/28 می باشد.
• اسناد مناقصه پس از انجام ارزیابي کیفي، صرفا توسط حائزین حداقل امتیاز لازمه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( قابل دریافت مي باشد. 

• گشایش پیشنهادات مالي پس از بارگذاری  پیشنهادات در سامانه ستاد با حضور نماینده مناقصه گران در کمیسیون مناقصات انجام خواهد گردید.
علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانند با شماره تلفن 81313052-81313542-021  تماس و با ورود به درگاه اینترنتی WWW.NIGCENG.IR  متن کامل 

آگهي را رویت نمایند. 
» روابط عمومي شرکت مهندسي و توسعه گاز ایران» شناسه آگهی: 1345769                             

آگهی
احضاریه و ابلاغ

مناقصه عمومی یک  مرحله ای
فراخوان

 نوبت اول
فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله ای   

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران  در نظر دارد مناقصه 
خدماتی  امور  انجام  برای    2001003063000001 شماره  به  عمومی 
تدارکات  سامانه  طریق  از  را  خود  تابعه  مراکز  از  تعدادی  نظافتی  و 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
دولت  الکترونیکی  تدارکات  درگاه سامانه  از طریق  پاکتها  بازگشایی 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
سامانه،  در  عضویت  عدم  صورت  در  فراخوان  در  شرکت  متقاضیان 
صورت  )به  الکترونیکی  امضای  گواهی  دریافت  و  نام  ثبت  به  نسبت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: سه شنبه 1401/04/15  ساعت 8 صبح 
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1401/04/18  ساعت 13/30بعداظهر 

- مهلت ارسال پیشنهادات: 1401/04/29  ساعت 10صبح 
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1401/04/29 ساعت 12 ظهر 

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی  
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